

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2019 ГОДА**

тыс. тенге	Прим.	31 марта 2019 года	31 декабря 2018 года
<b>АКТИВЫ</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Активы по разведке и оценке	5	4,307,148	4,251,139
Основные средства	6	6,139,733	6,091,893
Нематериальные активы	7	433,214	438,503
Авансы выданные и предоплаты за долгосрочные активы	12	272,473	245,341
Долгосрочные займы	11	13,606	13,252
Денежные средства, ограниченные в использовании	8	1,091,205	1,102,643
<b>Итого долгосрочные активы</b>		<b>12,257,379</b>	<b>12,142,771</b>
<b>Краткосрочные активы</b>			
Товарно-материальные запасы	9	4,454,604	3,279,742
Торговая и прочая дебиторская задолженность	10	2,068	1,569
Займы выданные	11	5,338,074	5,199,487
Авансы выданные и прочие активы	12	146,063	337,596
Предоплата и возмещения по налогам		70,664	69,664
Денежные средства	13	2,548	53,417
Краткосрочные банковские вклады	14	5,255	61,842
<b>Итого краткосрочные активы</b>		<b>10,019,276</b>	<b>9,003,317</b>
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		<b>22,276,655</b>	<b>21,146,088</b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
<b>Капитал</b>			
Акционерный капитал	15	8,515,056	8,515,056
Нераспределенная прибыль		10,134,261	9,057,217
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>		<b>18,649,317</b>	<b>17,572,273</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Резерв под ликвидацию активов и восстановление участка	16	493,151	493,151
Обязательства по отложенному подоходному налогу		170,003	170,003
Обязательства по погашению исторических затрат		11,918	11,918
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>		<b>675,072</b>	<b>675,072</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>			
Займы полученные	17	1,180,090	–
Кредиторская задолженность и прочие обязательства	18	1,030,517	730,672
Контрактные обязательства	19	–	1,165,407
Корпоративный подоходный налог к уплате		91,252	91,252
Прочие налоги к уплате	20	518,126	795,308
Резерв по неиспользованным отпускам		132,281	116,104
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>		<b>2,952,266</b>	<b>2,898,743</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>3,627,338</b>	<b>3,573,815</b>
<b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>22,276,655</b>	<b>21,146,088</b>

Примечания на страницах 5 - 47 являются неотъемлемой частью данных консолидированной финансовой отчетности.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

26 апрель 2019 года  
Республика Казахстан, г. Актобе



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ  
ДОХОДЕ ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 МАРТА 2019 ГОДА**

В тыс. тенге	Прим.	1 квартал 2019 год	1 квартал 2018 год
Доход от реализации продукции	21	2,847,169	2,707,377
Себестоимость реализованной продукции	22	(1,399,195)	(1,326,522)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>1,447,974</b>	<b>1,380,855</b>
Общие и административные расходы	23	(223,075)	(280,791)
Прочие операционные расходы		(5,283)	(45,954)
<b>Операционная прибыль</b>		<b>1,219,616</b>	<b>1,054,110</b>
Финансовые доходы	24	170,952	117,625
Финансовые расходы	25	(38,239)	(55,785)
Восстановление убытка от обесценения финансовых активов 8,10,11,13,14		17,162	-
Расходы по курсовой разнице, нетто		(8,953)	46,389
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>1,360,538</b>	<b>1,162,339</b>
Расходы по корпоративному подоходному налогу		(283,494)	(46,138)
<b>Чистая прибыль за период</b>		<b>1,077,044</b>	<b>1,116,200</b>
Прочий совокупный доход		-	-
<b>Итого совокупный доход за период</b>		<b>1,077,044</b>	<b>1,116,200</b>
<b>Прибыль на акцию</b>			
Базовая и разводненная прибыль на акцию, в тенге	15	8,733	10,056

Примечания на страницах 5 - 47 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

26 апрель 2019 года  
Республика Казахстан, г. Актобе



Сейтқұлова М.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ  
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 МАРТА 2019 ГОДА**

В тыс. тенге	Прим.	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого
<b>31 декабря 2017 года</b>		<b>8,515,056</b>	<b>7,779,448</b>	<b>16,294,504</b>
Резервы по обесценению финансовых активов	8,10,11,13,14	—	(201,917)	(201,917)
<b>1 января 2018 года (пересчитано)</b>		<b>8,515,056</b>	<b>7,577,531</b>	<b>16,092,587</b>
Распределение дивидендов	15	—	(2,467)	(2,467)
Дисконт по займу, выданному акционеру	11	—	(783,421)	(783,421)
Прибыль за год		—	2,265,574	2,265,574
Прочий совокупный доход за год		—	—	—
Итого совокупный доход за год		—	2,265,574	2,265,574
<b>31 декабря 2018 года</b>		<b>8,515,056</b>	<b>9,057,217</b>	<b>17,572,273</b>
Дисконт по займам, выданным акционерам	11	—	—	—
Прибыль за период		—	1,077,044	1,077,044
Прочий совокупный доход за период		—	—	—
Итого совокупный доход за период		—	1,077,044	1,077,044
<b>31 марта 2019 года</b>		<b>8,515,056</b>	<b>10,134,261</b>	<b>18,649,317</b>

Примечания на страницах 5 - 47 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

26 апрель 2019 года  
Республика Казахстан, г. Актобе



Абдуллаев И.Р.  
Сейткырова М.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 МАРТА 2019 ГОДА**

В тыс. тенге	Прим.	1 квартал 2019 год	1 квартал 2018 год*
<b>ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>			
Поступления от реализации продукции		2,033,961	3,338,008
Авансы, полученные от покупателей		-	3,637
Полученные вознаграждения (проценты)		13,877	44,017
Прочие поступления		1,370	970
Платежи поставщикам за товары и услуги		(731,568)	(680,195)
Платежи по страховым премиям		(2)	(228,425)
Авансы выданные		(709,147)	(481,727)
Оплата расходов на персонал		(435,733)	(355,523)
Оплата налогов и прочих платежей в бюджет		(939,186)	(643,364)
Корпоративный подоходный налог уплаченный		(283,494)	(46,138)
Прочие выплаты		(8,127)	(6,778)
<b>Денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности</b>		<b>(1,058,049)</b>	<b>944,482</b>
<b>ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>			
Размещение на банковском депозите (ликвидационный фонд)		-	-
Размещение на банковском депозите		(2,034,026)	-
Снятие денег с банковского депозита		2,081,698	-
Приобретение основных средств		(220,814)	(27,680)
Авансы, выданные за долгосрочные активы		-	(6,509)
Приобретение нематериальных активов		-	(2,388)
Платежи по обязательствам по контрактам на недропользование		(720)	(44,622)
<b>Денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности</b>		<b>(173,862)</b>	<b>(81,199)</b>
<b>ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>			
Выплата процентов по банковским займам	17	-	(56,769)
Предоставление займа связанным сторонам	11	-	(2,773,500)
Получение займа	17	1,180,000	-
<b>Денежные средства, полученные от/(использованные в) финансовой деятельности</b>		<b>1,800,000</b>	<b>(2,924,927)</b>
<b>Чистое изменение денежных средств за период</b>		<b>(51,911)</b>	<b>(2,061,644)</b>
<b>Эффект изменения обменного курса на денежные средства</b>		<b>(1,533)</b>	<b>(42,551)</b>
<b>Денежные средства на начало периода</b>	13	<b>53,417</b>	<b>3,890,906</b>
<b>Резерв по обесценению денежных средств</b>	13	<b>2,575</b>	<b>-</b>
<b>Денежные средства на конец периода</b>	13	<b>2,548</b>	<b>1,786,711</b>

\* Некоторые значения в данном столбце не соответствуют значениям в консолидированной финансовой отчетности за 1 квартал 2018 года в связи с реклассификациями, информация о которых приведена в Примечание 2.

Примечания на страницах 5 - 47 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

26 апрель 2019 года  
Республика Казахстан, г. Актобе



Абдуллаев Д.Р.

Сейткулова М.А.